

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0		
単-33号	型枠工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	10	単価	6,256
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.43	31,824	13,684		
型わく工			人	0.86	32,946	28,333		
普通作業員			人	0.52	26,622	13,843		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		6,700		
計						62,560		
単価						6,256	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－34号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 各種 無し 10m3/100m2 無し	単位	m 2	数量	100	単価 3,839
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	31,824	31,824	
普通作業員			人	2.9	26,622	77,203	
生コンクリート		1 8－8－4 0 B B W／C ≦ 6 5 %	m 3	12.1	22,700	274,670	
諸雑費（率＋まるめ） 0.2%			式	1		203	
計						383,900	
単価						3,839	円／m 2

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0		
単－35号	養生工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	100	単価	113.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.09	31,824	2,864		
普通作業員			人	0.31	26,622	8,252		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		214		
計						11,330		
単価						113.3	円／m 2	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0			
単一36号	安定処理工（自走式土質改良工）	砂及び砂質土 50kg/m ³	単位	m ³	数量	100	単価 2,489
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.316	31,824	10,056	
	特殊作業員		人	0.316	33,354	10,539	
	セメント系固化材	一般軟弱土用 フレコンパック	t	5.2	20,500	106,600	
	自走式土質改良機運転		日	0.316	292,400	92,398	WK210320 単一 61号
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.316	63,370	20,024	WK210330 単一 62号
	諸雑費（率＋まるめ） 7%		式	1		9,283	
	計					248,900	
	単価					2,489	円／m ³

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	自走式土質改良機設置・撤去工	設置・撤去	単位	台・回	数量	1	単価	256,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.66	31,824	21,003		
特殊作業員			人	0.66	33,354	22,013		
運転手（特殊）			人	0.66	30,804	20,330		
自走式土質改良機運転			日	0.66	292,400	192,984	WK210320	
諸雑費（まるめ）			式	1		70	単一 61号	
計						256,400		
単価						256,400	円／台・回	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0			
単一38号	全回転式オールケーシング工	1,200mm 10.68m 0m 0m 0m 0m 0m 8m 生コンクリート各種	単位	本	数量	1	単価 1,131,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.02	31,824	32,460	
とび工			人	1.02	33,252	33,917	
特殊作業員			人	1.02	33,354	34,021	
普通作業員			人	1.02	26,622	27,154	
全回転型オールケーシング掘削機運転		1,200mm 10.68m	日	1.02	286,500	292,230	WK230580 単一 63号
クローラクレーン運転		1,200mm 10.68m	日	1.02	236,900	241,638	WK230070 単一 64号
バックホウ（クローラ型）運転			日	1.02	41,190	42,013	WK230570 単一 65号
生コンクリート		30-15-25BB W/C≦50%	m ³	9.862	23,900	235,701	
ビット等損耗費 0.4%			式	1		2,813	
諸雑費（率+まるめ） 27%			式	1		189,053	
計						1,131,000	

單僱使用年月	2026. 3
步掛使用年月	2026. 3
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	167,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	109,000	112,270		
	鉄筋工	加工・組立共 場所打杭用かご筋	t	1	55,080	55,080		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		50		
	計					167,400		
	単価					167,400	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16～25 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	165,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	107,000	110,210		
	鉄筋工	加工・組立共 場所打杭用かご筋	t	1	55,080	55,080		
	諸雑費（まるめ）		式	1		10		
	計					165,300		
	単価					165,300	円／ t	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D35 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	168, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 3 5	t	1. 03	110, 000	113, 300		
鉄筋工		加工・組立共 場所打杭用かご筋	t	1	55, 080	55, 080		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						168, 400		
単価						168, 400	円／ t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	杭頭処理	1, 200mm	単位	本	数量	1	単価	30, 290	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 12	31, 824	3, 818			
特殊作業員			人	0. 41	33, 354	13, 675			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		5 0 t 吊	日	0. 12	92, 400	11, 088			
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		1, 709			
計						30, 290			
単価						30, 290	円／本		

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		1,000 摘要
処分費（Co無筋）	豊島産業(株)		t	100	1,000	100,000		
計						100,000		
単価						1,000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0		
単一44号	橋台・橋脚コンクリート打設	各種 一般養生 無 無	単位	m 3	数量	10	単価	26,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.06	31,824	1,909		
特殊作業員			人	0.18	33,354	6,003		
普通作業員			人	0.24	26,622	6,389		
生コンクリート		3 0－1 2－4 0 B B W／C ≦ 5 0 %	m 3	10.2	23,700	241,740		
コンクリートポンプ車運転ブーム式9 0～1 1 0 m 3		無	日	0.06	97,790	5,867	WK470110	
養生工		鉄筋構造物 一般養生	m 3	10	611.1	6,111	単一 66号	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		581	WB240050	
計						268,600	単一 67号	
単価						26,860	円／m 3	

参考資料（１）

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一45号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	183,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	109,000	112,270		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	70,890	70,890		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						183,200		
単価						183,200	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一46号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価 181,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	107,000	110,210	
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	70,890	70,890	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						181,100	
単価						181,100	円／t

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0			
単一47号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価 182,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1.03	108,000	111,240	
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	70,890	70,890	
諸雑費（まるめ）			式	1		70	
計						182,200	
単価						182,200	円／ t

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一48号	ガス圧接工（手動・自動）〔市場単価〕	D29+D29 100箇所未満 無	単位	箇所	数量		単価		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガス圧接工		手動（半自動）・自動 D 2 9 + D 2 9							
			箇所	1	998.89	998			998
諸雑費（まるめ）									
			式	1		0			
計						998			
単価						998	円／箇所		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一49号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D35 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価 184,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 3 5	t	1.03	110,000	113,300	
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	70,890	70,890	
	諸雑費（まるめ）		式	1		10	
	計					184,200	
	単価					184,200	円／t

参考資料（１）

単価使用年月		2026. 3					
歩掛使用年月		2026. 3					
労務調整係数		1.000-00-00-2-0					
単一50号	円形型枠	紙製 φ150×3.5	単位	m	数量	4	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
円形型枠		φ150×3.5 L=4000mm 紙製	本	1	1,970	1,970	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,970	
単価						492.5	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 f≦40kN/m ² [t≦120cm] 標準(1.0)	単位	空m ³	数量	100	単価	4,141
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.4	31,824	44,553		
型わく工			人	1.3	32,946	42,829		
とび工			人	3.3	33,252	109,731		
普通作業員			人	3.3	26,622	87,852		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2.5 t 吊	日	0.5	52,800	26,400		
諸雑費（率＋まるめ） 33%			式	1		102,735		
計						414,100		
単価						4,141	円／空m ³	

参考資料（１）

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-52号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	
		単位	掛m ²
		数量	数量
		100	単価
		5,791	金額
	名称	規格	単位
	数量	単価	金額
	土木一般世話役		摘要
		人	1.6
		31,824	50,918
	とび工		
		人	8.5
		33,252	282,642
	普通作業員		
		人	1.3
		26,622	34,608
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	
		日	1.4
		52,800	73,920
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		
		式	1
			137,012
	計		
			579,100
	単価		
			5,791
			円／掛m ²

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一53号	簡易清掃	無し 無し 無	単位	m 2	数量		単価	325
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
簡易清掃 昼間		時間制約無 固定足場	m 2	1	325.38	325		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						325		
単価						325	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一54号	下地処理(表面含浸)	無し 無し 無	単位	m 2	数量		単価	1,856
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理(表面含浸) 昼間		時間制約無 固定足場	m 2	1	1,856.4	1,856		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,856		
単価						1,856	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0		
単一55号	含浸材塗布	無し 無し 無 表面含浸材(kg) 0.21kg	単位	m 2	数量	1	単価	2,513
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
含浸材塗布 昼間		時間制約無 固定足場	m 2	1	1,132.2	1,132		
表面含浸材		ｼﾝﾌﾟ・ｼﾛｷｻﾝ系	k g	0.21	6,580	1,381		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,513		
単価						2,513	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0		
単－56号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	18,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	18,666	18,666		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						18,670		
単価						18,670	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単－57号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 80t吊超150t吊以下 (ｸﾗﾑ平積2m3超3m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価 2,903,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	11.3	33,354	376,900	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		6 0 t 吊	日	3.1	104,000	322,400	
運搬費等率 315%			式	1		2,202,795	
諸雑費 (まるめ)			式	1		905	
計						2,903,000	
単価						2,903,000	円／回

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－58号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) オールケーシング [※] 掘削機 スキッド [※] 式(クローラークレーン排2014年70～90t)	単位	回	数量	1	単価	3, 631, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			人	4. 9	33, 354	163, 434			
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		基礎工事用 排ガス型 2 0 1 4年規制 7 0～9 0 t 吊	時間	11. 9	37, 980	451, 962	単－ 68号		
運搬費等率 490%			式	1		3, 015, 440			
諸雑費（まるめ）			式	1		164			
計						3, 631, 000			
単価						3, 631, 000	円／回		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一59号	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000		
計						548,000		
単価						548,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一60号	道路施設基本データ作成費用	技術員1. 75人	単位	式	数量	1	単価	64,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		週休2日補正対象外	人	1.75	36,700	64,225		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						64,230		
単価						64,230	円／式	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0		
単一61号	自走式土質改良機運転		単位	日	数量	1	単価	292,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	122	134	16,348		
自走式土質改良機〔解体・固化材混合式〕		機械質量20t級	供用日	1.84	150,000	276,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		52		
計						292,400		
単価						292,400	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	63, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	30, 804	30, 804		
軽油			L	106	134	14, 204		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3）	日	1. 8	10, 200	18, 360		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						63, 370		
単価						63, 370	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0		
単一63号	全回転型オールケーシング掘削機運 転	1,200mm 10.68m	単位	日	数量	1	単価	286,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	30,804	30,804		
軽油			L	88	134	11,792		
全回転型オールケーシング掘削機 [ケーシングD]		スキッド式・ディーゼル油圧駆動 径φ1500mm	供用日	1.46	167,000	243,820		
諸雑費（まるめ）			式	1		84		
計						286,500		
単価						286,500	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0		
単一64号	クローラクレーン運転	1,200mm 10.68m	単位	日	数量	1	単価	236,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	30,804	30,804		
軽油			L	106	134	14,204		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		基礎工事用 排ガス型2014年規制70～90t吊	供用日	1.39	138,000	191,820		
諸雑費（まるめ）			式	1		72		
計						236,900		
単価						236,900	円／日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一65号	バックホウ（クローラ型）運転			単位	日	数量	1	単価	41,190
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				人	0.8	30,804	24,643		
軽油				L	35	134	4,690		
バックホウ（クローラ型）〔後方超小旋回型〕			山積0.5m ³ （平積0.4m ³ ）	日	1.6	7,410	11,856		
諸雑費（まるめ）				式	1		1		
計							41,190		
単価							41,190	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0		
単-66号	コンクリートポンプ車運転ブーム式 9 0 ～ 1 1 0 m 3	無	単位	日	数量	1	単価	97,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	30,804	30,804		
軽油			L	66	134	8,844		
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]		圧送能力 9 0 ～ 1 1 0 m 3 / h	供用日	1.04	55,900	58,136		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						97,790		
単価						97,790	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0		
単一67号	養生工	鉄筋構造物 一般養生	単位	m 3	数量	10	単価	611.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.05	31,824	1,591		
普通作業員			人	0.13	26,622	3,460		
諸雑費（率＋まるめ） 21%			式	1		1,060		
計						6,111		
単価						611.1	円／m 3	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0		
単一68号	クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	基礎工事用 排ガス型2014年規制70～90t吊	単位	時間	数量	1	単価	37,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	30,804	5,236		
軽油			L	16	134	2,144		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		基礎工事用 排ガス型2014年規制70～90t吊	時間	1	30,600	30,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						37,980		
単価						37,980	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一54号	逆T式橋台	9m以上10m未満 280m3以上310m3未満 各種 一般養生 基礎材+均しコンクリート 無 無	単位	m 3	数量	10	単価	44,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.6	31,824	19,094		
特殊作業員			人	0.2	33,354	6,670		
型わく工			人	1.8	32,946	59,302		
とび工			人	0.5	33,252	16,626		
普通作業員			人	1.6	26,622	42,595		
生コンクリート		30-12-40BB W/C≦50%	m 3	10.2	23,700	241,740		
コンクリートポンプ車運転ブーム式90～110m3		無	日	0.06	97,790	5,867	WK470110 単一 84号	
雑工種 7%			式	1		10,510		
諸雑費（率+まるめ） 30%			式	1		44,996		
計						447,400		
単価						44,740	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－55号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価 183,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	109,000	112,270	
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	70,890	70,890	
諸雑費（まるめ）			式	1		40	
計						183,200	
単価						183,200	円／t

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－56号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価 181,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	107,000	110,210	
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	70,890	70,890	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						181,100	
単価						181,100	円／t

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－57号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	182, 200
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1. 03	108, 000	111, 240		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	70, 890	70, 890		
諸雑費（まるめ）			式	1		70		
計						182, 200		
単価						182, 200	円／ t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－58号	円形型枠	紙製 φ150×3.5	単位	m	数量	4	単価	492.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
円形型枠		φ150×3.5 L=4000mm 紙製	本	1	1,970	1,970		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,970		
単価						492.5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－59号	簡易清掃	無し 無し 無し	単位	m 2	数量	1	単価	325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
簡易清掃 昼間		時間制約無し 固定足場	m 2	1	325. 38	325		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						325		
単価						325	円／m 2	

單僱使用年月	2026. 3
步掛使用年月	2026. 3
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	含浸材塗布	無し 無し 無し 表面含浸材(kg) 0.21kg	単位	m 2	数量	1	単価	2,513
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
含浸材塗布 昼間		時間制約無し 固定足場	m 2	1	1,132.2	1,132		
表面含浸材		ｼﾝﾌﾟﾙｼｰﾄ系	k g	0.21	6,580	1,381		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,513		
単価						2,513	円／m 2	

参考資料（１）

		単価使用年月		歩掛使用年月		労務調整係数	
		2026. 3		2026. 3		1.000-00-00-2-0	
単一62号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャー 40～0 0.48m3/10m		単位	m	数量	
		10		単価		金額	9,214
名称		規格		単位	数量	単価	摘要
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無		m	10	4,471.68	44,716
プレキャストU型側溝		PU-300-L2000		個	5	9,160	45,800
再生クラッシャーラン		R C - 4 0		m 3	0.576	2,820	1,624
諸雑費（まるめ）				式	1		0
計							92,140
単価							9,214 円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－63号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.57m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価	30,730	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,695.5	86,955			
自由勾配側溝		FU-B300-C1100－L2000 縦断用	個	5	33,800	169,000			
生コンクリート		1 8－8－4 0 B B W／C≦6 5 %	m 3	0.604	22,700	13,710			
生コンクリート		1 8－8－2 5 B B W／C≦6 5 %	m 3	1.558	22,700	35,366			
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	0.804	2,820	2,267			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						307,300			
単価						30,730	円／m		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0. 59m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価	35, 890	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	8, 695. 5	86, 955			
自由勾配側溝		FU-B300-C1200－L2000 縦断用	個	5	46, 800	234, 000			
生コンクリート		1 8－8－4 0 B B W／C≦6 5 %	m 3	0. 625	22, 700	14, 187			
生コンクリート		1 8－8－2 5 B B W／C≦6 5 %	m 3	0. 943	22, 700	21, 406			
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	0. 828	2, 820	2, 334			
諸雑費（まるめ）			式	1		18			
計						358, 900			
単価						35, 890	円／m		

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0			
単-65号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.59m ³ /10m 有り	単位	m	数量	10	単価 36,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,695.5	86,955	
自由勾配側溝		FU-B300-C1300-L2000 縦断用	個	5	49,800	249,000	
生コンクリート		1 8 - 8 - 4 0 B B W / C ≦ 6 5 %	m ³	0.625	22,700	14,187	
生コンクリート		1 8 - 8 - 2 5 B B W / C ≦ 6 5 %	m ³	0.477	22,700	10,827	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	0.828	2,820	2,334	
諸雑費（まるめ）			式	1		97	
計						363,400	
単価						36,340	円／m

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0			
単一66号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.61m ³ /10m 有り	単位	m	数量	10	単価 39,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,695.5	86,955	
自由勾配側溝		FU-B300-C1400-L2000 縦断用	個	5	53,000	265,000	
生コンクリート		1 8 - 8 - 4 0 B B W / C ≦ 6 5 %	m ³	0.647	22,700	14,686	
生コンクリート		1 8 - 8 - 2 5 B B W / C ≦ 6 5 %	m ³	1.007	22,700	22,858	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	0.852	2,820	2,402	
諸雑費（まるめ）			式	1		99	
計						392,000	
単価						39,200	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0		
単一67号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,883
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	1,002.66	100,266		
自由勾配側溝蓋		C－C－T－3 0 0	枚	100	1,880	188,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		34		
計						288,300		
単価						2,883	円／枚	

参考資料（１）

単一68号		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
蓋版						100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	404.94	40,494	22,810
自由勾配側溝鋼製蓋		C-G-T-300 T-25 ボルト固定	枚	100	22,400	2,240,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		506	
計						2,281,000	
単価						22,810	円／枚

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一69号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	1, 003
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	1, 002. 66	100, 266		
別途計上			枚	100	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		34		
計						100, 300		
単価						1, 003	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一70号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	17,910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	17,902.25	17,902		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					17,910		
	単価					17,910	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一71号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	1,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート殻(鉄筋)処分費	(株)ウィルコン	t	100	1,200	120,000		
	計					120,000		
	単価					1,200	円／t	

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0		
単一73号	W J 併用バイプロハンマ施工による H形鋼打込み	陸上 油圧式 排出ガス対策型(第3次) 242kW 無し H300 9m以下 50≦Nmax<100	単位	本	数量	10	単価	50,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.714	31,824	22,722		
	とび工		人	1.429	33,252	47,517		
	普通作業員		人	0.714	26,622	19,008		
	溶接工		人	0.714	33,558	23,960		
	バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 油圧式排出ガス対策型(第3次)242kW H300	日	0.714	335,800	239,761	WK250010 単一 85号	
	杭打ち用ウォータージェット運転		日	1.429	84,650	120,964	WK250040 単一 86号	
	諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		28,368		
	計					502,300		
	単価					50,230	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一74号	パイプロハンマ施工によるH形鋼引 抜き	陸上 電動式60kW 9m以下	単位 本 数量 単価 金額 単価 5,805
名称		規格	単位 数量 単価 金額 摘要
土木一般世話役			人 0.172 31,824 5,473
とび工			人 0.345 33,252 11,471
普通作業員			人 0.172 26,622 4,578
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		引抜き 電動式60kW	日 0.172 160,900 27,674 WK250010 単一 87号
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式 1 8,854
計			58,050
単価			5,805 円／本

参考資料（１）

単一75号		H形鋼杭賃料	H300 8m/本 168日 無 有 3650円 有 1回	単位	本	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	1	単価 15,950
H形鋼（杭用）		300型（93kg/m）	t	0.744	15,120	11,249		
H形鋼 修理費及び損耗費			t	0.744	6,314.5	4,697		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						15,950		
単価						15,950	円／本	

参考資料（１）

参考資料（１）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－76号	横矢板設置・撤去	設置・撤去 0. 04m	単位	m 2	数量		10	単価	8, 882	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額		摘 要		
土木一般世話役			人	0. 6	31, 824	19, 094				
普通作業員			人	1. 8	26, 622	47, 919				
矢板		松 2. 0 m×3～4. 5 c m×1 2 c m	m 3	0. 4	54, 500	21, 800				
諸雑費（まるめ）			式	1		7				
計						88, 820				
単価						8, 882		円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一77号	土のう積工	小口並べ 仕拵・積立	単位	m 2	数量	10	単価	13,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
流用土			m 3	3.4	0	0		
土のう		6 2 × 4 8 c m	袋	170	17	2,890		
普通作業員			人	5.1	26,622	135,772		
諸雑費（まるめ）			式	1		38		
計						138,700		
単価						13,870	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0		
単一78号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	18,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	18,666	18,666		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						18,670		
単価						18,670	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（１）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－79号	重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)		単位	回	数量	1	単価	1, 403, 000
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員					人	5. 5	33, 354	183, 447		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]			2 5 t 吊		日	1. 5	52, 800	79, 200		
運搬費等率 434%					式	1		1, 139, 887		
諸雑費（まるめ）					式	1		466		
計								1, 403, 000		
単価								1, 403, 000	円／回	

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一80号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 14.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						3,570	
単価						3,570	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一81号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価 3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	2	1,500	3,000	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						3,000	
単価						3,000	円／t

参考資料（１）

単価使用年月		2026. 3					
歩掛使用年月		2026. 3					
労務調整係数		1.000-00-00-2-0					
単-82号	平板載荷試験費	50kN以内	単位	箇所	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	211,600
平板載荷試験費		50kN以内					
			箇所	1	197,000	197,000	
バックホウ（クローラ型）損料		標準型・超低騒音・排ガス3次 山積0.8m3					
			供用日	1	14,600	14,600	
諸雑費（まるめ）							
			式	1		0	
計						211,600	
単価						211,600	円／箇所

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単－83号	道路施設基本データ作成費用	技術員1. 7 5 人	単位	式	数量	1	単価	64, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		週休2日補正対象外	人	1. 75	36, 700	64, 225		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						64, 230		
単価						64, 230	円／式	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-84号	コンクリートポンプ車運転ブーム式 9 0 ～ 1 1 0 m 3		無	単位	日	数量	1	単価	97, 790
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				人	1	30, 804	30, 804		
軽油				L	66	134	8, 844		
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]			圧送能力 9 0 ～ 1 1 0 m 3 ／ h	供用日	1. 04	55, 900	58, 136		
諸雑費（まるめ）				式	1		6		
計							97, 790		
単価							97, 790	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0		
単-85号	バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 油圧式排出ガス対策型(第3次)242kW H300	単位	日	数量	1	単価	335,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	30,804	30,804		
軽油			L	473	134	63,382		
バイプロハンマ（単体）〔油圧式・可変超高周波型〕		排ガス型（第3次） 振り子式 473kN	供用日	1.31	116,000	151,960		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（2014年規制）50～55t吊	供用日	1.31	68,400	89,604		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						335,800		
単価						335,800	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一86号	杭打ち用ウォータージェット運転		単位	日	数量		単価	
						1		84,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	139	134	18,626		
杭打ち用ウォータージェット [エンジン式]		排ガス型（第3次） 1 4 . 7 M P a 3 2 5 L / m i n	供用日	1.31	50,400	66,024		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						84,650		
単価						84,650	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一87号	バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 電動式60kW	単位	日	数量	1	単価 160,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	30,804	30,804	
軽油			L	76	134	10,184	
バイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕		4 6 1 ～ 4 8 0 k N 6 0 k W	供用日	1.31	23,100	30,261	
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（2014年規制）50～55t吊	供用日	1.31	68,400	89,604	
諸雑費（まるめ）			式	1		47	
計						160,900	
単価						160,900	円／日